
 Albin Czech (AZS Białystok) w 1961 roku 

zdobył 2 tytuły Mistrza Polski Seniorów.  

Najpierw w sierpniu w Krakowie zwyciężył w 

maratonie otrzymując wzorem antycznych 

biegaczy wieniec laurowy. Fot. ze zbiorów 

zawodnika. 

 

 

 

Miesiąc później Albin Czech był najlepszy  

w biegu godzinnym rozegranym w Toruniu, 

gdzie otrzymał prezentowane na zdjęciu – 

puchar i dyplom. Fot. Zdzisław Zaremba 

„Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 Romuald Witek (MKS Hajnówka) w 1961 roku sięgnął po srebrny medal w 

Mistrzostwach Polski SZS w biegach przełajowych. Fot. ze zbiorów Ryszarda Patera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duża grupa młodych białostockich lekkoatletów z początku lat 60., w dresach – przed treningiem. Z bardziej 

znanych zawodników są wśród nich: w przedostatnim, dolnym rzędzie – Janusz Sadowski (Podlasie, 1 od 

prawej) i Jerzy Kiszkiel (Jagiellonia, 2 od prawej) oraz w ostatnim dolnym rzędzie – Jerzy Leszkiewicz 

(Juvenia, 1 z prawej), z którego zbiorów pochodzi to zdjęcie. 



A tutaj widzimy zawodników klubu Juvenia Białystok  

z początku lat 60. z rozpoznanym na zdjęciu tylko Jerzym 

Leszkiewiczem (3 od prawej), już w bardziej hm, 

odświętnych dresach z logo SZS Białystok. Fot. ze zbiorów 

zawodnika. 

 

 

 

 

 

 Na tej zaś fotografii Jerzy Leszkiewicz (2 

od prawej) jest w koszulce zawodniczej MKS 

Juvenia Białystok. 

Obok niego stoją – Jerzy Barszcz (AZS 

Białystok, 1 od lewej), Janusz Grzeszczuk 

(dawniej Jagiellonia Białystok, wówczas 

będący w klubie AZS-AWF Poznań, 2 od 

lewej) i nierozpoznana osoba. Fot. ze zbiorów 

Podlaskiego OZLA. 

 

Tymczasem tutaj widzimy Jerzego Leszkiewicza już z aparatem fotograficznym  

na szyi, który od lat 60. stał się nieodłącznym atrybutem jego obecności na 

lekkoatletycznych stadionach. Dzięki temu zachowała się cenna baza zdjęciowa podlaskiej 

lekkiej atletyki z tamtych i wielu późniejszych sezonów. Fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

 Stefania Strupińska (Juvenia Białystok) w latach: 1961 – 1963 

zdobyła w Mistrzostwach Polski Juniorek (U20) – 1 złoty medal (w 

sztafecie 4 x 100 metrów Reprezentacji Okręgu) i 2 srebrne medale 

(w skoku w dal). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozostałymi zawodniczkami z mistrzowskiej sztafety 4 x 100 metrów Reprezentacji Okręgu w MP juniorek 

(U20) w 1961 roku były widoczne kolejno od lewej – Barbara Zawada (Żak Łapy), Krystyna Olszewska 

(Juvenia Białystok) i Wanda Zielińska (MKS Łomża). 



 
Z kolei Jerzy Leszkiewicz (w środku, z nr 3), w MP Juniorów (U20) w 1961 roku nie zajął medalowego 

miejsca, ale miał okazję zmierzyć się na dystansie 400 metrów ze słynnym Andrzejem Badeńskim, przyszłym 

brązowym medalistą olimpijskim, biegnącym obok niego z nr 5. Fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

A oto finisz biegu na 400 metrów, ale na Stadionie  

Zwierzynieckim w Białymstoku, gdy bardzo pewnym 

zwycięstwem popisał się Bolesław Linda (AZS Białystok). 

Fot ze zbiorów zawodnika. 

 

 Natomiast na dystansie 800 

metrów Bolesław Linda 

(biegnie jako drugi) toczył w I 

połowie lat 60. prestiżowe, 

zacięte pojedynki z 

rutynowanym – Zbigniewem 

Dondziło (Jagiellonia 

Białystok, na prowadzeniu). 

Fot. ze zbiorów Wojciecha 

Niedźwieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Krystyna Borowska z Jagiellonii Białystok w latach: 1961 – 1962 była 2-krotną Rekordzistką Okręgu 

Podlaskiego w biegu na 80 metrów przez płotki, a ponadto udanie uprawiała skok wzwyż. Fot. ze zbiorów 

Podlaskiego OZLA i fot. Jerzy Leszkiewicz. 



 Zimy na początku lat 60. były srogie, więc 

białostoccy lekkoatleci trenowali po pas w śniegu. 

Od lewej – nierozpoznana osoba, dwaj sprinterzy 

Janusz Sadowski (Podlasie) i Jerzy Leszkiewicz 

(Jagiellonia) oraz tyczkarz Zenon Konarzewski 

(Podlasie)… 
 

…  oraz poniżej ta sama czwórka zawodników 

(choć w innej kolejności) mężnie znosząca zimową 

aurę – z nagimi torsami i w krótkich spodenkach. Fot. 

ze zbiorów Jerzego Leszkiewicza. 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Na prowadzeniu, w biegu w sezonie letnim, 

Wiesław Brzozowski (Juvenia Białystok), który w 

Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) w 

1962 roku zdobył brązowy medal w biegu na 2 km. 

Co ciekawe w latach 80. był on prezesem znanego ze 

słynnych osiągnięć piłkarskich, klubu – Widzew Łódź. 

Fot. ze zbiorów Aleksandra Sołowianowicza. 

 

 

 

 

 

Rok 1962. Bieg w hali Jagiellonii na nietypowym  

dystansie 30 metrów. Od lewej w zaciętej rywalizacji 

trójka białostockich zawodników – Jerzy Leszkiewicz, 

Janusz Sadowski i Kazimierz Borkowski. Fot. ze 

zbiorów Jerzego Leszkiewicza. 

 

 

 

 

 

 



 Inne zdjęcie z zawodów w jagiellońskiej hali w 1962 roku. Z lewej, już 

dziennikarz „Gazety Białostockiej”, były lekkoatleta – Leszek Tarasiewicz. Z 

prawej – Jerzy Szostało (Podlasie Białystok), ze zbiorów którego pochodzi ta 

fotografia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Krystyna Markowska jako zawodniczka MKS Suwałki w  

1962 roku zdobyła srebrny medal w MP Juniorek (U20) w 

rzucie oszczepem.  

Ponadto w latach 1961 – 1964 była ona 5-krotną 

Rekordzistką Okręgu Podlaskiego, uzyskując swoje 

rekordowe rzuty w barwach wspomnianego klubu z Suwałk 

oraz Jagiellonii Białystok. Fot. ze zbiorów Mai Wysk. 

 

 

 Piramida w wykonaniu białostockich lekkoatletów z lat 60. Na szczycie 

stoją od lewej – Kazimierz Borkowski, Jerzy Leszkiewicz, Jerzy Kiszkiel, 

a następnie kolejno w dół są widoczni – Janusz Sadowski, Jerzy Szostało i 

Antoni Dudko. Fot. ze zbiorów Jerzego Leszkiewicza. 

 

 

 

Janusz Zawistowski jako zawodnik LZS Wysokie  

Mazowieckie zwyciężył w 1962 roku wśród Młodzików 

w tzw. Biegu Narodowym. Fot. „Lekkoatletyka”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zawody na Stadionie Zwierzynieckim w I połowie lat 60. Bieg na dystansie 4 x 400 metrów. Na czele sztafeta 

Jagiellonii. Pałeczkę przekazuje Jerzy Leszkiewicz (z którego zbiorów pochodzi to zdjęcie), a odbiera Jerzy 

Konopelko. 



 Rekordzista Okręgu Podlaskiego z 1962 roku w skoku wzwyż – Janusz 

Gnyś z AZS Białystok (z lewej) wraz z Józefem Cecułą z Lechii Gdańsk 

(z prawej), na Stadionie Zwierzynieckim przed meczem Reprezentacji 

obydwu tych miast. 

Fot. ze zbiorów Janusza Gnysia. 

 

 
 

 

 

Na pierwszym planie – Jerzy Kiszkiel  

z Jagiellonii Białystok – Rekordzista 

Okręgu Podlaskiego w 1962 roku w 

biegu na 110 metrów przez płotki. Fot. 

ze zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1962 rok. Humory dopisują, od lewej – Antoni Karkoszka (Jagiellonia, 

rzut dyskiem), Alicja Kurstak (jeszcze wówczas Juvenia Białystok, 

sprinty) i Antoni Dudko (Jagiellonia, skok o tyczce). Fot. ze zbiorów Alicji 

Kurstak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeden z wielu okręgowych triumfów w  

latach 60. sprinterki Juvenii i Jagiellonii 

Białystok – Alicji Kurstak. A dyplomy 

wręczają i asystują przy podium działacze 

Białostockiego OZLA. Fot. ze zbiorów 

Alicji Kurstak. 

 

 

 Lidia Merska biegła w sztafecie 3 x 500 metrów Jagiellonii Białystok, która w 1962 roku 

w Toruniu zdobyła złoty medal w Mistrzostwach Polski Juniorek (U20) i jednocześnie 

ustanowiła rekord kraju w tej konkurencji – 4 min. 16.0 sek. 

 

 



 Zgrupowanie lekkoatletów 

Jagiellonii Białystok w 1963 

roku w Karpaczu. 
 

Stoją od lewej – Czesława 

Wołyń, Teresa Jędrak 

(powyżej), Ligia Olkowska, 

trener Bronisław Gurzęda, 

Krystyna Borowska.  
 

Na dole od lewej – Alicja 

Kurstak i 2 nierozpoznane 

osoby. 
 

Fot. ze zbiorów Alicji 

Kurstak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jerzy Szostało był pierwszym w historii lekkoatletą klubu Podlasie Białystok, który  

wystąpił w Reprezentacji Polski. W sierpniu 1963 roku bronił on biało-czerwonych barw 

w meczu Juniorów (U20) z NRD w biegu na 400 metrów. Fot. ze zbiorów Podlaskiego 

OZLA. 

 

 

 

 

 

 

 
A to zdjęcie przedstawia mecz Reprezentacji Polski Juniorek i Juniorów rozegrany w 1963 roku w Timisoarze z 

Rumunią i Jugosławią. 

Jerzy Szostało stoi jako 3 od lewej. Wśród tych osób znajduje się na pewno drugi zawodnik z naszego Okręgu, 

biegacz na 3 km – Jerzy Odachowski z Jagiellonii Białystok, ale brakuje informacji, gdzie konkretnie jest on na 

tej fotografii. 

Natomiast wśród innych zawodniczek i zawodników widocznych na tym zdjęciu, bez problemu można dostrzec 

słynną Irenę Szewińską (w środku, w białej koszulce). Fot. ze zbiorów Jerzego Szostało. 



 Znany dziś jako trener i działacz – Jan Zalewski (Podlasie Białystok), w 

latach: 1963 – 1965 należał do najlepszych zawodników w kategorii 

Juniorów (U20) w Okręgu Białostockim w biegach przełajowych. Fot. ze 

zbiorów zawodnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Choć powyższe zdjęcie jest niezbyt wyraźne, warto je opublikować, gdyż 

przedstawia bieg na 800 metrów na zawodach w 1963 roku w Hajnówce, w 

którym doszło do ciekawej rywalizacji 2 znanych zawodników Podlasia 

Białystok – Wiesława Stryczka (prowadzi) i Jana Zalewskiego (biegnie jako 

drugi). Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego. 

 

 

 

 Oskar Liedke jako wieloletni kierownik Stadionu Zwierzynieckiego w 

Białymstoku z ogromną starannością dbał o wygląd tego obiektu. Tak było 

również w 1963 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Przykłady dynamicznego startu 

białostockich sprinterów z lat 

60. Na górnym zdjęciu – Jerzy 

Leszkiewicz w biegu na 200 

metrów. 
 

 
 
 
 
 

Na zdjęciu obok – on (w 

środku), Zbigniew Skoczylas (2 

od prawej) i inni zawodnicy w 

biegu na 100 metrów. 

Fot. ze zbiorów Jerzego 

Leszkiewicza. 



W gronie tych czterech osób pozujących w I połowie  

lat 60. do zdjęcia na stadionie Jagiellonii przy ul. 

Jurowieckiej, są rozpoznani dwaj czołowi biegacze w 

naszym regionie na średnich i długich dystansach – 

Albin Czech z AZS Białystok (2 od lewej) i Stanisław 

Koncewicz z Jagiellonii Białystok (1 z prawej). Fot. ze 

zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 

 

 

 

 

 

 

 Na Stadionie Zwierzynieckim w 1963 roku. Na 

pierwszym planie wieloletni kierownik stadionu – Oskar 

Liedke. Z tyłu od lewej: trener Janusz Kuczyński z 

Podlasia Białystok i biegacz Jagiellonii Białystok – 

Henryk Stecewicz. Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 

 

 

 

Trójka białostockich oszczepników   

na zdjęciu z około 1963 roku, spośród 

których rozpoznani są: 1 z lewej – 

Władysław Popko (AZS Białystok) i 1 z 

prawej – Kazimierz Laskowski 

(Jagiellonia Białystok). Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 Moda PRL z I połowy lat 60. W 

takich oto cywilnych strojach 

podróżowali białostoccy lekkoatleci na 

zgrupowania i obozy sportowe. 
 

1 od lewej – Jerzy Szostało, 3 od lewej – 

Tadeusz Bondaryk (z magnetofonem), 4 

od lewej – Jerzy Kiszkiel (w zimowej 

czapce), 1 od prawej – Jerzy 

Leszkiewicz, z którego zbiorów pochodzi 

to zdjęcie. 



Irena Walicka (w środku) – znana  

nauczycielka wychowania fizycznego z 

Technikum Ekonomicznego w 

Białymstoku w 1963 roku z grupą swoich 

uczennic. 
 

Wśród zawodniczek są na tym zdjęciu 

utytułowane lekkoatletki Juvenii Białystok 

– Stefania Strupińska (3 od lewej), Ligia 

Olkowska (2 od prawej), Alicja Kurstak (3 

od prawej). 
 

Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak. 

 

 

 

 

 
 

 
Grupa lekkoatletów z Zespołu Szkół Rolniczych w Czartajewie w 1963 roku. W górnym rzędzie, w środku, 

wieloletni nauczyciel wf w tej szkole i wychowawca wielu utalentowanych zawodników klubu Podlasie 

Białystok – Zdzisław Sawicki. Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego (stoi 1 z lewej). 

 

 

 

 

 

 

 Przed treningiem w I połowie lat 60., z kolcami na piersiach i w 

ręku, prezentują się kolejno od lewej – Janusz Sadowski (Podlasie), 

Jerzy Leszkiewicz (Jagiellonia) i Jerzy Szostało (Podlasie), ze 

zbiorów którego pochodzi to zdjęcie. 

 

 

 

 

 



Sezon 1963 był ostatnim rokiem startów wieloletniego zawodnika Jagiellonii  

Białystok – Henryk Cytko. W trakcie swojej kariery sportowej, udanie łączył on 

uprawianie tak różnych konkurencji, jak – skok o tyczce i bieg na 110 metrów 

przez płotki. Fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 Znane białostockie 

lekkoatletki z lat 60., tym 

razem w roli kibiców. Od 

lewej – Ligia Olkowska 

(Jagiellonia, sprinty), 

Krystyna Strupińska 

(Juvenia, skok w dal), 

Krystyna Borowska 

(Jagiellonia, płotkarka).  

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

Janusz Sadowski z Podlasia Białystok i Jerzy Leszkiewicz z Jagiellonii Białystok stoczyli w latach 60. wiele 

zaciętych pojedynków w biegach sprinterskich. 

Na zdjęciu z lewej, po jakże dynamicznym finiszu, bieg na 100 metrów wygrywa zawodnik Jagiellonii (w 

ciemnej koszulce). Tymczasem w biegu na 200 metrów (druga fotografia), zwycięzcą był reprezentant 

Podlasia. Fot. ze zbiorów Jerzego Leszkiewicza. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Jerzy Wiensko był wieloletnim oszczepnikiem Jagiellonii Białystok. Przy czym w  

latach 60. utrzymując wciąż wysoką formę jako zawodnik był jednocześnie trenerem i 

działaczem, pełniąc także funkcję Prezesa OZLA. To wszystko łączył jeszcze z pracą 

nauczyciela akademickiego na Politechnice Białostockiej.  

Fot. ze zbiorów zawodnika. 



 Finisz na Stadionie Zwierzynieckim w biegu na 1,5 kilometra w 

zawodach rozgrywanych około 1963 roku. Niestety nie jest 

rozpoznany zwycięzca tego biegu. 

Natomiast wiadomo, iż na kolejnych miejscach do mety zmierzają 

dwaj znani zawodnicy – Albin Czech (AZS Białystok) i Zbigniew 

Dondziło (Jagiellonia Białystok). 

Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Od 1963 roku datowała się historia popularnych  

lekkoatletycznych meczów: Białystok – Grodno. Na zdjęciu 

część naszej Reprezentacji na przejściu granicznym w 

Kuźnicy Białostockiej w drodze do Grodna. Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 

 

 

 
Aleksander Wojna (stoi w środku) znany jest ze swoich trenerskich sukcesów odniesionych w klubie Podlasie 

Białystok w pracy z młodzieżą męską. Na tym zaś zdjęciu widzimy go w towarzystwie dziewcząt podczas 

lekcji szkolnego wf w I połowie lat 60. Fot. ze zbiorów Franciszki Wojny. 



 Zimowy obóz białostockich lekkoatletów w Karpaczu 

w 1964 roku. Od lewej stoją – nierozpoznana osoba, 

Antoni Karkoszka, Władysław Dudko, Stanisław 

Koncewicz, Henryk Dawidowicz. Na dole – Jan Nasuta. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

Alicja Kurstak z Jagiellonii  

Białystok w 1964 roku zdobyła 

brązowy medal w biegu na 200 

metrów w Mistrzostwach Polski 

Seniorek w Warszawie oraz takiego 

samego koloru krążek w biegu na 

100 metrów w Mistrzostwach Polski 

Juniorek (U20) w Lublinie. 

 

 

Wśród mężczyzn o sile podlaskiego sprintu w latach 60. stanowili m.in. 

– jagiellończyk Zbigniew Bruzgo (z lewej, brązowy medalista MP 

Juniorów U20 w biegu na 200 metrów z 1962 roku) oraz zawodnik 

Podlasia Białystok – Janusz Sadowski (z prawej, 11-krotny Rekordzista 

Okręgu w sztafetach w latach 1964 – 1967). Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmiana w sztafecie 4 x 400 metrów Jagiellonii na zawodach  

rozgrywanych około 1964 roku. Pałeczkę oddaje Zbigniew Dondziło, 

przejmuje Henryk Stecewicz. Fot. ze zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Lekkoatleci Jagiellonii w 1964 roku 

na białostockim Rynku Kościuszki.  

Od lewej – Zbigniew Bruzgo, Alicja 

Kurstak, Teresa Jędrak, Zbigniew 

Skoczylas, Henryk Stecewicz. Fot. ze 

zbiorów Alicji Kurstak. 



Fotografia wykonana na rynku Siemiatyczach w trakcie podróży na  

zawody w 1964 roku do Lublina. Od lewej – Elżbieta Merska, Lech 

Grądzki, Alicja Kurstak, ze zbiorów której pochodzi to zdjęcie. 

 

 
 
 

Przed hotelem w Lublinie podczas rozgrywanego w tym mieście w 1964 roku trójmeczu: Lublin – Białystok – 

Kielce. Od lewej – Jan Nasuta, 2 nierozpoznane osoby, Teodor Bilmin, trenerzy Janusz Kuczyński i Zbigniew 

Dondziło, Alicja Kurstak, Elżbieta Merska. Fot. ze zbiorów Teodora Bilmina. 

 
 

 Lekkoatletyczna piramida, którą w 1964 roku wykonuje dwójka jagiellończyków – 

Władysław Dudko (trójskoczek, na górze) i Stanisław Roszkowski (kulomiot, na 

dole). Fot. ze zbiorów Podlaskiego OZLA. 
 
 

 

Poczet sztandarowy lekkoatletów Jagiellonii w zawodach otwarcia sezonu 1965 na 

Stadionie Zwierzynieckim. Od lewej – Teresa Jędrak, Sławomir Kamiński, Alicja 

Kurstak. Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak. 



 Zawodnicy i trenerzy Jagiellonii 

Białystok na Mistrzostwach Polski 

klubów należących do CRZZ 

(Centralnej Rady Związków 

Zawodowych) w 1965 roku w 

Gdańsku.  
 

Od lewej – Kazimierz Litwiński, 

Alicja Kurstak, Zbigniew 

Dondziło, Henryk Stecewicz, Jerzy 

Wiensko, Jerzy Kiszkiel.  
 

Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak. 

 

 

 

 

 

1965 rok. Dwaj oszczepnicy Jagiellonii Białystok – Kazimierz  

Litwiński (z lewej) i Kazimierz Laskowski (z prawej) oraz ich 

koleżanka klubowa – Alicja Kurstak. Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak. 

 

 

 

 

 

 W latach 60. wieloboje kobiet 

rozgrywano w ramach 5-boju.  
 

W tej konkurencji, w okręgowej 

rywalizacji najlepsze były 

zawodniczki Jagiellonii.  
\ 

Na zdjęciu dwie z nich – Maria 

Nikolai-Wiensko (z lewej) i 

Alicja Kurstak (w środku), ze 

zbiorów której pochodzi ta 

fotografia.  

 

 

 
 
 
 

 

Stanisław Roszkowski, jako  

zawodnik Jagiellonii Białystok – w 

1965 roku ustanowił pierwszy z 

sześciu jego autorstwa rekordów 

Okręgu Podlaskiego w pchnięciu kulą 

oraz zajął w tym sezonie 7. miejsce w 

Mistrzostwach Polski Seniorów w 

Szczecinie. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Dwaj zawodnicy Podlasia Białystok, od lewej – Jan 

Zalewski i Stanisław Horoszko, jako reprezentanci 

Okręgu Białostockiego w biegach na 1,5 kilometra i 3 

kilometry w wyjazdowym meczu z Gdańskiem w 1965 

roku. Fot. ze zbiorów Jana Zalewskiego. 



 
Reprezentacja Okręgu Białostockiego przed meczem w Grodnie w 1965 roku. Fot. ze zbiorów Alicji Kurstak. 

 

 

 

 Tradycyjna wymiana proporczyków 

pomiędzy kapitanami drużyn. Z lewej kapitan 

drużyny Białegostoku – Władysław Dudko. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Jerzy Leszkiewicz na trybunach  

grodzieńskiego stadionu w rozmowie z jedną 

z mieszkanek Grodna. Fot. ze zbiorów 

zawodnika. 

 

 

 

 

 

W drodze powrotnej z meczu w Grodnie,  

Prezes OZLA Białystok – Jerzy Wiensko 

urządził „chrzest” zawodników, którzy 

zadebiutowali w Okręgowej Reprezentacji. 

Na zdjęciu z lewej „przyjemności” chrztu 

doznaje oszczepniczka – Aniela 

Dmochowska, na zdjęciu z prawej, 400 

metrowiec – Zbigniew Skoczylas. Fot. ze 

zbiorów Jerzego Wiensko. 

 

 

 

 



 
Duża grupa lekkoatletów Jagiellonii Białystok na zdjęciu z 1965 roku na Stadionie Zwierzynieckim. Z bardziej 

znanych zawodników są tutaj widoczni – Jerzy Leszkiewicz (2 od lewej), Zbigniew Skoczylas (3 od lewej), 

Stanisław Koncewicz (8 od lewej), Elżbieta Merska (bardzo ładnie uśmiechająca się brunetka w środku), Alicja 

Kurstak (najbardziej wspięta ku górze), Teresa Jędrak (2 z prawej). Fot. ze zbiorów Jerzego Leszkiewicza. 

 

 
Reprezentacja województwa białostockiego uczestnicząca w rozegranych w 1965 roku w Olsztynie – 

Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Z lewej stoi znany działacz klubu Juvenia i sportu szkolnego – 

Stanisław Baszeń. Fot. ze zbiorów MKS Juvenia Białystok. 



 
W latach 60. Stadion Zwierzyniecki w Białymstoku był często miejscem tzw. zakładowych Spartakiad, w 

których licznie uczestniczyli amatorzy-lekkoatleci z całego województwa białostockiego. Fot. ze zbiorów 

Podlaskiego OZLA. 

 

 

 
A oto przykład z jaką zaciętością rywalizowali uczestnicy różnych amatorskich zawodów rozgrywanych na 

Stadionie Zwierzynieckim w I połowie lat 60. Jak można zorientować się z usytuowania widocznej na dole 

zdjęcia linii mety, był to bieg na dystansie 60 metrów. Fot. ze zbiorów BKS Jagiellonia Białystok. 



 Zwyciężczyni Plebiscytu 

„Gazety Współczesnej” na 

Najlepszego Sportowca 

Województwa Białostockiego 

w 1965 roku, lekkoatletka 

Jagiellonii Białystok – Teresa 

Jędrak. Fot. Z. Rynkiewicz. 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

A tak Teresa Jędrak prezentowała się w dresie Reprezentacji Polski.   

Fot. „Lekkoatletyka”. 


